
  

 

 

 
 

 
 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO 
Via A. Morino, 5 - 25048  EDOLO (BS)  - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161  

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177 
Codice Univoco: UF1EK9 

e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it 
sito web: www.icedolo.edu.it 

 
 
 

Prot. n° 1851/IV.5  Indirizzata a : 

 del  

 

27/03/2019 

 

  All’albo 

 Alla sezione PON del sito web 
dell’Istituto 

 Al sito web  

 Agli atti 

 
 

Oggetto: Determina assunzione incarico di responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.  Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione. 
In coerenza con Asse I – Istruzione - Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2 
sottoazione10.2.2A “Competenze di base”. 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 
competenze di “cittadinanza digitale”, prot.2669 del 03/03/2017. 
Progetto 10.2.2A - FdRPOC-LO-2018-55   CUP G27I18001000007   

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n 129 concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni 
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
VISTI i seguenti regolamenti UE: 

mailto:bsic87000g@istruzione.it
mailto:bsic87000g@pec.istruzione.it
http://www.icedolo.edu.it/


  

- Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo  
   al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante       
   disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di  
   Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul   
   Fondo di Coesione; 

- Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo  
   al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’avviso 2669 del 03/03/2017, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

- Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.  Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione. 

- In coerenza con Asse I – Istruzione - Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2 
sottoazione10.2.2A “Competenze di base”; 
VISTA le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto di adesione ai progetti suddetti;  
VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/28236 del 30/10/2018 di autorizzazione al finanziamento; 
VISTA la necessità di nominare il responsabile unico del procedimento per l’attuazione del progetto di cui 
trattasi; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio relativo al finanziamento in oggetto; 

VISTA la DELIBERA del Consiglio di Istituto di ASSUNZIONE AL BILANCIO n. 14 del 12/11/2018; 
 

DETERMINA 

 
di conferire a se stessa Raffaella Zanardini, nata a Pisogne (Bs) il 30/01/1963, CF: ZNRRFL63A70G710H in 
virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 
realizzazione degli interventi relativi al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.  Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione - Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2 sottoazione10.2.2A “Competenze di base”. 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 
competenze di “cittadinanza digitale”, prot.2669 del 03/03/2017. 
 

Progetto 10.2.2A - FdRPOC-LO-2018-55   CUP G27I18001000007   
 

 
La presente determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 
Copia della presente determina è pubblicata al sito e all’albo dell’Istituto Scolastico. 

 
 
                                                                                                               Il Dirigente Scolastico Reggente 
                                                                                                                      Raffaella prof. Zanardini* 
 
* ll documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


